EXECUTIVO www.presidentedutra.ma.gov.br

EXECUTIVO

1 / 3

EXECUTIVO

ERRATA DE EXTRATO DO CONTRATO

PREGÃO ELETRONICO Nº 009/2022 PUBLICADO NO DIÁRIO

OFICIAL MUNICIPAL NO DIA 18/01/2023 Pag: 04 e 05/10

ONDE SE LÊ: 04 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

02 PODER EXECUTIVO

02 24 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

02 24 00 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

08 ASSISTENCIA SOCIAL

08 244 ASSISTENCIA COMUNITÁRIA

08 244 0107 PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA

08 244 0107 2094 0000 MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DO

CENTRO DE REFERENCIA DE ASSISTENCIA SOCIAL CRAS

3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO

LEIA-SE: 04 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

02 PODER EXECUTIVO

02 24 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

02 24 00 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

08 ASSISTENCIA SOCIAL

08 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL

08 122 0056 GESTÃO DE POLITICA DE ASSISTENCIA SOCIAL

08 122 0056 2066 0000 MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DO

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

4.4.90.52.00 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Presidente Dutra – MA, 10 de julho de 2023

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº
20220715.001

Extrato do Segundo Termo Aditivo ao Contrato Nº 20220715.001 oriundo

do Processo de ADESÃO nº 010/2022, a Prefeitura Municipal de

Presidente Dutra/MA por meio da S\ECRETARIA MUNICIPAL DE

ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS e a empresa IGOR B P MOURA

SERVIÇOS ME; CNPJ: 19.582.236/0001-01. CLÁUSULA PRIMEIRA -

DO OBJETO: Segundo termo de aditivo de prazo do contrato

20220715.001, referente à ADESÃO Nº 010/2022, para contratação de

pessoa(s) jurídica(s) para prestação dos serviços de publicidade legal de

interesse da Prefeitura Municipal de Presidente Dutra – MA. CLÁUSULA

SEGUNDA – DOS PRAZOS: Pelo presente termo aditivo, fica

prorrogada o prazo de vigência do Contrato nº 20220715.001 por mais

12(doze) meses, cujo prazo inicial tem validade a partir de 17/07/2023.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR:O valor e quantidades inicialmente

contratadas permanecem inalterados. CLÁUSULA QUARTA-

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 02 PODER EXECUTIVO, 0203

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS,

020300 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E

FINANÇAS, 04 ADMINISTRAÇÃO, 04122 ADMINISTRAÇÃO GERAL,

041220002 ADMINISTRAÇÃO GERAL, 04122000220130000

MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL

DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, 3.3.90.39.00 OUTROS

SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA.CLÁUSULA QUINTA

- DA RATIFICAÇÃO DAS CLÁUSULAS: Ficam ratificadas as demais

cláusulas e condições estabelecidas no contrato inicial, firmado entre as

partes. BASE LEGAL: Lei 8.666/93; DATA DA ASSINATURA DO

ADITIVO: 14 de julho de 2023; ASSINATURAS: Pelo Contratante: Elias

Rodrigues Lima – Ordenador de Despesas e Pelo Contratado: Igor Bruno

Paixão Moura– Representante legal. Publique-se.

Presidente Dutra – MA, 14de julho de 2023.

Elias Rodrigues Lima

Assessor Executivo Ordenador de Despesas

ERRATA DE EXTRATO DO CONTRATO .............................................................................................................................................. 1

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20220715.001 ............................................................................................ 1

DECRETO Nº. 145, DE 24 DE JULHO DE 2023. ..................................................................................................................................... 2

VOL. III - Nº  0616/2023
ISSN – xxxx-xxxx

TERÇA - 25 DE JULHO DE 2023

EXECUTIVO www.presidentedutra.ma.gov.br

2 / 3

DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE PRESIDENTE DUTRA - MA
VOL. III - Nº 0616/2023 – TERÇA - 25 DE JULHO DE 2023
ISSN - xxxx-xxxx

DECRETO Nº. 145, DE 24 DE JULHO DE 2023.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE

ASSISTENTE ADMINISTRATIVA DA

ASSISTÊNCIA ADMINISTRATIVA DA

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO

AMBIENTE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DO

MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o disposto

no artigo 55, incisos III e VI da Lei Orgânica do Município, de 15 de maio

de 1990:

RESOLVE:

Art. 1º NOMEAR a Senhora THACILA ISABEL LIMA BRANDÃO no cargo

de ASSISTENTE ADMINISTRATIVA da ASSISTÊNCIA

ADMINISTRATIVA da SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE,

do Município de Presidente Dutra, Estado do Maranhão.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando

as disposições em contrário.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA,

ESTADO DO MARANHÃO, AOS 24 DE JULHO DE 2023.

RAIMUNDO ALVES CARVALHO

Prefeito Municipal

EXECUTIVO www.presidentedutra.ma.gov.br

3 / 3

DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE PRESIDENTE DUTRA - MA
VOL. III - Nº 0616/2023 – TERÇA - 25 DE JULHO DE 2023
ISSN - xxxx-xxxx

		2023-07-25T20:18:17-0300
	MUNICIPIO DE PRESIDENTE DUTRA:06138366000108